Agentes Civiles de Tránsito y Transporte, la cual quedó constituida por los siguientes empleos: 

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 
NUMERO DE 

CARGOS 

Comandante de Tránsito 290 27 2 (Dos) 

Subcomandante de Tránsito 338 22 8 (Ocho) 

Técnico Operativo de Tránsito 339 15 28 (Veintiocho) 

Agente de Tránsito 340 13 
262 (Doscientos sesenta y 

dos ) 

TOTAL     300 (Trescientos) 

Que en concordancia con el artículo 23 de la Ley 909 de 2004 y de conformidad con lo establecido 

expresamente en el artículo 5 del Decreto Ley 2400 de 1968, para la provisión de los empleos en el 

sector público en Colombia, además del nombramiento ordinario para empleos de libre nombramiento